ПРОТОКОЛ № 88
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НП СРО «ОПТО»
г. Тула

                         «16» августа 2012 г.
Присутствовали:

Президент                                                                             Моисеев В.А.
          Члены Совета НП СРО «ОПТО»                                        Поздняков А.И.
Бычков Ю.И.

Бригадиров М.Г.
Никиткина О.В.
Трещев Е.И.
Стасюк А.К.
                                                                                           Федоров А.К.
                                                                                           Медведев Э.И.
Приглашенные: Кондауров И.Е. Иващенко А.К.,  Александров В.А
Повестка дня:

1.  Продолжение обсуждения независимой (негосударственной) экспертизы.
2.  Обсуждение прошедших тендоров на проектные работы.

3.  Рассмотрения вопроса замены автомобиля на микроавтобус.
4.  Информация о ЗАО «Новомосковскстройпроект».

4. Разное.
По первому вопросу  продолжили обсуждение вопроса о негосударственной экспертизе.

Выступили: Моисеев В.А., Стасюк А.К., Бригадиров М.Г. и Кондауров И.Е.

Решили: Бригадирову М.Г. организовать встречу с  Лужновым Юрием Ивановичем  директором

ООО «Энергоаудит» и Петровым Валерием Николаевичем генеральным директором ООО «Экспертиза ПБиС» и проработать вопросы организации создания у нас негосударственной экспертизы. Наметить каких специалистов отбирать в эксперты.
По второму вопросу:  Заслушали информацию Бычкова Ю И. о прошедшем тендере на участие в проектных работах по Северному обходу г.Тулы. Для подготовки к тендеру организацией ООО «Промдорпроект» были проведены проработки, обсчитаны сметы по стоимости. Предварительно эти сметы были рассмотрены городом. В процессе проведения тендера были снижены стоимости выполнения работ. Причем выиграла фирма «Комстройпроект», которая упала в цене на 40%.
При обсуждении данной ситуации мнения разделились. Одни были согласны, что снижение на такой большой % может привести к выполнению не качественной работы, другие говорили если взялись значит знали на что идут. Мы тут свои правила не подключим.

Решили: Написать письмо обращение, чтобы при проведение торгов прислушивались к мнению НП СРО «ОПТО», которое знает возможности своих организаций.
По третьему вопросу рассмотрели замену легкового автомобиля на микроавтобус.

Учитывая что приходится порой выезжать комиссии в составе четырех человек, что на данном легковом автомобиле тесно и при организаций выставок и их посещений приходится арендовать микроавтобусы Решили: данный автомобиль сдать на продажу и в этом же салоне приобрести микроавтобус «Фиат». Рассмотрев смету затрат в которой есть непредвиденные расходы и Партнерство в них укладывается проголосовали:
   Голосовали:                                                                                                «За»____9___

                                                                                                                «Против»____-___

                                                                                                      «Воздержались»___-__

Приняли решение о замене легкового автомобиля на микроавтобус единогласно.

По  четвертому вопросу Кондауров И.Е. довел до сведения собравшихся, что старейший работник проектировщик с большим сажем работ, директор ЗАО «Новомосковскстройпроек» Архипов Владимир Петрович скончался на 80-м году жизни. Положение в данной организации на сегодняшний день тяжелое. Приняли решение на следующей неделе Моисееву В.А и Кондаурову И.Е. проехать на место и определиться какая требуется помощь в первую очередь.
По вопросу «Разное». Отметили, что при праздновании Дня строителя проектировщики, как бы выпали из обоймы строителей. Хотя надо отметить все строящиеся объекты  возводятся по нашим проектам.
Приняли решение для поднятия имиджа НП СРО «ОПТО» Президент Партнерства Моисеев В.А. и региональный представитель от Национального объединения проектировщиков Бригадиров М.Г.ближе начинают работать со структурами областных и городских властей, а также с министерством строительства и ЖКХ Тульской области.

Председатель Совета                                                                    Моисеев В.А.

          Секретарь Совета                                                                          Литвинов А.Я.
PAGE
2